proposta,	informou	que	para	comodato	o	valor	seria	diferente,	e	que	não	tinha	interesse	1847926.	

Desta	Forma	,	entramos	em	contato	com	a	empresa	Amigão,	que	enviou	a	sua	proposta
de	preços	1847926.

Com	 estes	 esclarecimentos,	 estimamos	 a	 presente	 contratação	 em	R$	 7.200,00	 (sete
mil	e	duzentos	reais),	E	caso	seja	reconhecida	a	situação	emergencial	noticiada	e	a	essencialidade
do	 serviço	 a	 ser	 realizado,	 sugerimos,	 s.m.j,	 desde	 que	 devidamente	 autorizada	 por	 autoridade
competente,	a	contratação	direta	da	empresa	que	Amigão	Comércio	de	Alimentos	e	Bebidas	Ltda-
ME	 ,	 inscrita	 no	 CNPJ	 nº	 18.008.915/0001-09,	 no	 montante	 total	 de	 R$	 7.200,00	 (sete	 mil	 e
duzentos	reais),	com	fulcro	no	Art.	75,	VIII	c/c	§	6º,	da	Lei	nº	14.133/2021.

Para	 tanto,	 caso	 entenda-se	 pela	 contratação	 emergencial	 da	 EMPRESA	 Amigão
Comércio	de	Alimentos	e	Bebidas	Ltda-	ME	,	inscrita	no	CNPJ	nº	18.008.915/0001-09,	juntamos:

SICAF: